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Lot Description

3

A collection of WWII Second World War French Resistance ephemera to include a typed letter from French Resistance officer Colonel

Lizé, Seine Department stamped and ink signed, a black and white photograph of Roger Pironneau with French cursive copy of his

letter to his parents upon his ex ...[more]

4
A WWII Second World War US United States M1938 Rawlings made Tank crew helmet with Polaroid goggles and ear

pieces. Compressed fibre shell with 10 vent holes, leather padded ear flaps with ear pieces and rubber Polaroid goggles.

31
An early 20th Century Saudi Arabian Jambiya / Khanjar dagger. Ornate hilt with applied silver ornaments and a intricate scabbard with

granulation and a swollen finial. Measures approx 39cm.

33

A WWI First World War medal group awarded to a French Soldier during the Battle of Verdun. Medals comprising; French Allied Victory

medal, The MM Military Medal, WWI Commemorative Medal, Wound Medal, Battle of Verdun medal, Croix De Guarre and Medaille

Militaire.

35
Local interest - a 19th Century Clifton Suspension Bridge medallion struck to celebrate the opening in 1864. Features a view of the

bridge over the gorge with bridge details to reverse. Makers Payne & Thompson, Bristol.

39
Frédéric Goupil-Fesquet (1817-1878) - an original watercolour on paper depicting a soldier amongst a Napoleonic War scene. Signed to

the bottom right corner and mounted. Measuring approx. 48 cm x 38.5 cm. 

47
A WWII Second World War British INERT No. 36 Mk1 Mills Bomb training hand grenade with lever, pin and screw cap base. Dated

1943. If this lot is required to be posted please see sale notes regarding age verification.

49
A WWI First World War RFC Royal Flying Corps officers uniform side cap. The khaki cap with metal Kings crown cap badge and a pair

of bronze RFC cap buttons.

57

A WWII Second World War Spanish M1941 Bolo rifle bayonet with Mauser attachment. Black chequered grip, hooked pommel with

press stud and Mauser attachment, cross guard with muzzle ring and quillon. The shaped fullered blade with widened tip. Toledo mark

to the ricasso and numbered to other side 1773 ...[more]

58
A 19th Century 1892 World's Columbian Exposition Cristoforo Colombo / Christopher Columbus bronze medallion. One side

depicting Colombo in profile, the reserve depicting Victory above American Indians Measures approx 10cm.

61
A WWI First World War RFC Royal Flying Corps officers cap badge applied to a wooden box made from an aircraft propeller. Measures

approx 11x22x10cm.



62
A WWII Second World War British MKIII / 1944 pattern D Day helmet. Typical form with ' turtle ' shape, liner and a flash for Royal

Artillery. No liner or chin strap.

63

A 20th Century vintage African DRC Demographic Republic of the Congo tribal Pende mask. Wooden construction with protruding

protruding eyes ad parting lips. Basketweave headdress with bell shaped rattles. Measures approx 34cm. If this lot is required to be

posted please see sale notes regarding age ...[more]

66

A WWII Second War Imperial Japanese Army Arisaka Type 30 rifle bayonet. Hooked pommel with press stud, wooden grip secured to

the tang by rivets and a muzzle ring with forward facing quillon. Ricasso marked with circular rings. Fullered blade housed in steel

scabbard. Measures approx 52cm. If this ...[more]

72 A WWII Second World War British Home Front Air Raid Wardens brodie helmet with wooden gas rattle / clacker dated 1941.

76
A Cold War era East German M56 steel combat helmet with post war memorial artwork depicting a hand painted German made Trabant

Car crashing through the Berlin Wall.

77

A WWII Second World War Russian Mosin Nagant M1891/30 rifle bayonet. Tubular socket with lock ring and tapering cruciform section

blade with screwdriver flat. Various inspection marks to the socket. Measures approx 49cm. If this lot is required to be posted please

see sale notes regarding age verifi ...[more]

79
A WWII Second World War British Home Front Special Constables brodie helmet, truncheon and whistle. The whistle stamped for

makers J. Hudson& Co, Birmingham. 

80
A 19th century Victorian British Cavalry horse hoof attributed to the 21st Lancers. The hoof with applied 1896 pattern 21st Lancers

badge and horse shoe.

90

An 18th Century Percussion cap pocket pistol. Turn-off barrel, foliate engraved lock plate, trigger guard and a finely chequered rounded

walnut butt with vacant diamond shaped lozenge. Mechanism cocks, half cocks and fires. If this lot is required to be posted please see

sale notes regard ...[more]

91
A WWII Second World War British made US United States Paratroopers Wings badge with 1 combat star. Makers mark to verso

Spencer London.

92
Concorde / Aviation Interest - ' Concorde The Final Touchdown ' print by Steven Brown depicting Concorde touching down at Filton

Airfield Bristol piloted by Captain Les Brodie 26th August 2003. Framed and glazed. Measures approx 61x84cm.

97

An early 20th Century circa 1900 South Arabia ( Hadhramaut Yemen ) Jambiya dagger. Waisted horn hilt with white metal floral motifs

and a curved blade with a pronounced central rib. Housed in a tooled leather scabbard. Measures approx 33cm. If this lot is required to

be posted please see sale notes ...[more]

101

A WWI First World War British Army INERT No. 5 mills bomb / hand grenade with lever, ring and pin. The screw in base plug marked

No. 5 MkI with 1916 date and makers Vickerys Patents Ltd London. If this lot is required to be posted please see sale notes regarding

age verification.

104
A WWI First World War Imperial German / Prussian Army 1915 pattern INERT Kugel ( Ball ) grenade. Spherical shaped and externally

segmented with a stick like igniter. If this lot is required to be posted please see sale notes regarding age verification.

105

An original WWII Second World War Third Reich Nazi German M17 pattern transitional Stahlhelm / helmet. The helmet retaining the

original some of the original SS runes, Swastika decals and side lugs.Due to the nature of these items, we politely remind buyers of the

need to satisfy themselves as to ...[more]



106

A World War 2 Second World War British Army issue Cyma Dirty Dozen wristwatch. The watch having a circular black dial with radium

luminous hands and indices and further Arabic numeral indices and a subsidiary dial to six in a silver tone rounded case to a khaki

green material strap. Marked to verso ...[more]

109
Railwayana - an original Somerset & Dorset Joint Line cast iron trespassing notice sign. Dated 5th August 1903 with joint secretaries

Godfrey Knight and William Clower. Measures approx 55x65cm.

115

Royal Interest - a hand coloured panorama of the Coronation Procession of Their Majesties King George VI and Queen Elizabeth, 12th

May 1937 along with a later Queen Elizabeth II 1953 Coronation programme. The panorama hand-coloured and stencil strip panorama

in sections, with each scene captioned be ...[more]

117

An early 20th Century African Masai tribal hardwood throwing spear. Hardwood shaft, with a shaped spear point with a pronounced

central rib and arrow point to the tail. Measures approx; 168cm long. If this lot is required to be posted please see sale notes regarding

age verification.

122
A 20th Century Queen Elizabeth II era Royal Marines Band Wolseley pith / topee helmet. White rigid fiber construction with Queen's

Crown badge to front.

130

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Luftwaffe Pilot Combined Observers badge. The badge depicting and Eagle in

flight clutching a Swastika and surrounded by a laurel wreath. Marked to reverse BSW for Bruder Scneider, Wein. Due to the nature of

these items, we politely remind buyers of t ...[more]

134
A WWII Second World War USMC United States Marine Corps tropical Hawley fiber helmet. USMC black badge to the front and dated

1943 inside. If this lot is required to be posted please see sale notes regarding age verification.

135

A 19th Century Belgian Naval / Sea Service Percussion cap conversion pistol. Brass butt plate with lanyard, walnut stock carved N

1815, trigger guard dated 1815, hammer half cocks and dry fires. Measures approx 40cm. If this lot is required to be posted please see

sale notes regarding age verificat ...[more]

136
A collection of x5 WWI First World War trench art letter openers made from INERT bullet shell cases. Largest measuring approx 20cm.

If this lot is required to be posted please see sale notes regarding age verification.

137
WWI First World War - an original Princess Mary Christmas 1914 Gift Tin, with contents to include: the Christmas card, photograph of

The King and shell case pencil. 

140
An Irish Army / Irish Free State Troops M27 steel combat Vickers made helmet, based on the German M16 stahlhelm. White paint work

for Civil Defence use. Shield attachment lugs present along with padded x6 tongue liner.

141
A WWI First World War Italian Benaglia rifle grenade / rod grenade. Segmented casing, x3 tail fins and rod mounting. Measures approx

30cm. If this lot is required to be posted please see sale notes regarding age verification.

143
A WWI First World War Imperial German / Prussian Army Infantry Officers bugle with an embossed national Eagle. The top portion of

the pipe stamped with a downward facing arrow. Measures approx 26cm.

145
A WWII Second World War RAF Lancaster DR Compass MK1 (Pilots Repeater). Serial No. stamped to the outside of the central knob

3483/40 16027/43. Air Ministry mark to verso.

146
A WWII Second World War Austrian made explosive detonator blasting box with leather carry handle. Measures approx 24cm.  If this lot

is required to be posted please see sale notes regarding age verification.



147

An early 20th Century George V 1897 pattern dress sword. The sword with ball finial to the pommel, wire bound grip and pierced basket

guard with Royal cypher and Kings crown. The single edged blade with proof mark and etched with scrolling motifs. Housed within

leather wrapped wooden scabbard. ...[more]

148

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Driver Proficiency stick pin badge awarded to drivers of military transport vehicles.

The badge containing a depiction of a steering wheel within a laurel wreath. Due to the nature of these items, we politely remind buyers

of the need to sat ...[more]

150

A WWII Second World War Third Reich Nazi German SS Officers parade dagger with Himmler inscription. The dagger having a shaped

wooden grip with inset SS runes and Eagle Swastika, ricasso stamped for Eickhorn Solingen and blade acid etched with SS motto

and  dedication “In Heartfelt Comrade ...[more]

153
A WWI First World War Imperial German Army / Prussian 1895 model Enlisted Mans NCO pickelhaube uniform helmet. Leather

construction with brass front plate displaying a spread-winged eagle on the coat of arms and brass spike to the top. 

155

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Luftwaffe Pilot Bombers Clasp. Downward pointing bomb between stylized wings

and surrounded by a laurel wreath joined at the bottom with a Swastika.  Due to the nature of these items, we politely remind buyers of

the need to satisfy themselves as ...[more]

156

A WWII Second World War Third Reich Nazi German bunker ventwith circular hatch. Retaining original dark yellow paint. Measures

approx Due to the nature of these items, we politely remind buyers of the need to satisfy themselves as to the condition / originality of all

lots prior to bidding irrespec ...[more]

162

An early 20th century 1928 photograph and ephemera album of the cruise of the Royal Mail Steam Packet Company ship the SS

Arcadian, along with a Programme of Sports & Entertainments for the cruise, a Farewell Dinner menu for May 13th 1928 with cover

designed by Kenneth D. Shoesmith, three daily ...[more]

165
A WWII Second World War British RAF Royal Air Force Lancaster / Spitfire cockpit MK XIID altimeter. Stamped 590/44 6A/1502.

Mounted in a circular wooden display.

172

An early 20th Century Middle Eastern / Omani Khanjar / Jambiya dagger. Waisted Rhino horn grip with white metal mounts. The curved

blade with a pronounced central rib housed in an intricately decorated white metal scabbard with filigree decoration and woven silver

rings. Measures approx 30cm.

175
A WWII Second World War US United States 9th Air Force pilots ring. A theatre made example in the form of stylized wings with a

number 9 on a central shield. UK size W.

177

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Sports Division Trophy. The copper plaque indicating the award was given for a

100 metre clothed swim. Measures approx 26cm. Due to the nature of these items, we politely remind buyers of the need to satisfy

themselves as to the condition / originalit ...[more]

180

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Luftwaffe officers 2nd pattern parade dagger. The hilt having a Swastika globe

pommel, wire wrapped celluloid handle (cracked), cross guard in the form of an Imperial Eagle clutching the Swastika and a double

edged stiletto blade. The blade marked wMw ...[more]

181

Two vintage Nepalese / Gurkha style kukri knife daggers. Typical form with bone and horn hilts inlaid with brass rivets and white metal

collars and curved blades. Largest measures approx 40cm. If this lot is required to be posted please see sale notes regarding age

verification.

184

A WWI First World War Trench Map of Cambrai region of France on folding linen, published in September 1918 by the Ordnance

Survey and surveyed by the Field Survey Battalion (10779) to August 31st 1918 for the War Office, code G.S., G.S. 2742.  A key coded

red indicates the organization of the e ...[more]



185

A 19th Century French or Italian romantic stiletto dagger in a neoclassical style. Mother of pearl chequered grips, crossguard with

embossed profiles of ancient Goddess and a double edged stiletto blade. Measures approx 19cm. If this lot is required to be posted

please see sale notes regarding age ...[more]

188

A collection of x3 WWII Second World War interest military model vehicles comprising a US United States Deuce & a Half, German

Third Reich Afrika Korps Half Track and German Tiger 1 in Normandy camo. Highly detailed models with uniformed soldier figures.

Each measuring approx 22cm.

190

An 18th Century French reversible hilt plug bayonet. Black horn grip carved with sweeping channels unscrews at the neck and can be

reversed. Silver crossguard and single edged blade with details of a hound chasing a boar. Housed in an associated scabbard.

Measures approx 42cm. If this lot is requir ...[more]

191
An original British FS Fairbairn Sykes presentation commando dagger. Gilt metal grip and crossguard stamped for makers J Nowill &

Sons Sheffield and broad arrow inspection. Housed in an ornate presentation box. Measures approx 29cm.

199
A WWI First World War Imperial German / Prussian Army M16 steel combat Stahlhelm helmet battlefield relic with post war Cambrai

tank battle artwork. Paintwork featuring a British Mark IV tank.

202 A vintage Vietnam War era NVA North Vietnamese Army fibre pith helmet. Fiber mould with khaki cloth and front NVA star badge.

213
Robert Taylor (b.1946) - a Robert Taylor coloured print ' Top Dog ' depicting a De Havilland Mk IX Mosquito of 105 Squadron at altitude.

Signed by John Cunningham, Leonard Cheshire and others. Limited Edition No. 18/50. Mounted, measures approx 57x61cm.

215

An 18th Century middle-eastern style court sword. Spike pommel with a swollen ribbed grip, shaped crossguard with circular quillons (x1

AF) and a hollow ground triangular section blade. Measures approx 110cm. If this lot is required to be posted please see sale notes

regarding age verification.

219
A WWI First World War Imperial German Army ' Gott Mit Uns ' belt buckle. Central imperial crown with oak leaves and ' Gott Mit Uns ' to

the perimeter with brown leather strap.

220

A pair of WWII Second World War Third Reich Nazi German Kriegsmarine' binoculars marked "ARTL pf 7 x 50, bearing the serial

number: 897. Eagle Swastika motif to left eye piece. Optics are clear and crisp with good collimation.Due to the nature of these items,

we politely remind buyers of the need ...[more]

223

A collection of WWII Second World War Third Reich Nazi German winter relief fund tokens to include tokens in the form of animals,

bombs, flowers and more. Due to the nature of these items, we politely remind buyers of the need to satisfy themselves as to the

condition / originality of all lots prio ...[more]

224
An interesting brass fireside fire poker attributed to the Royal Artillery. Brass circular base with Kings Crown Royal Artillery badge, a

candle stick holder style shaft and fire poker with enamel bands. Measures approx 53cm.

225
An original WWII Second World War United States US Women's Air Force Service (W.A.S.P) Pilots ring. The white metal ring having

two turned back wings and a rhombus shaped centre. Approx ring size UK M..

229
A collection of assorted WWI First and WWII Second World War militaria comprising a WWI For King and Empire Services Rendered

badge with paperwork, Mills Bomb relic and a leather Sam Browne belt.

230

A 20th Century Queen Elizabeth II era Wilkinson Sword made presentation cutlass in an 18th Century style. The sword commemorating

the anniversary of the American Revolutionary War with etchings on the blade listing numerous battles. Measures approx 67cm. If this

lot is required to be posted please ...[more]



231 A post War 1950s European believed Czech M53 steel combat helmet with x8 tongue leather liner and chin strap.

232

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Fireman Officers M43 cap. Blue wool construction with pink piping, white metal

Eagle Swastika badge and front button allowing the side flaps to be let down. Due to the nature of these items, we politely remind

buyers of the need to satisfy themselves ...[more]

234
A WWI First World War Imperial German/ Prussian Army INERT Spigot Mortar / Priest Mortar ( Granatenwerfer 16 ) round. Segmented

casing with detachable screw in tail fin. Measures approx 28cm.

235

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Officers M43 overseas side cap. Field grey wool construction with a green backed

BeVo cockade and embroidered Eagle Swastika patch. Made by Schubt, Berlin. Due to the nature of these items, we politely remind

buyers of the need to satisfy themselves a ...[more]

242

Royal Antediluvian Order of Buffaloes - A collection of R.A.O.B masonic regalia to include; velvet apron with fringe and collar with gilt

metal and enamel badges along with x2 Grand Lodge of England annual meeting badges (Swansea & Cardiff). Both made by Charles

Usher of Birmingham.

243 A WWII Second World War British Salvage Steward badge. Red plastic construction with Kings crown. Marked "Pat Applied For".

244
A WWII Second World War 1940 dated Luftwaffe mess ceramic soup bowl / tureen. Decorated with lion finials to either side. Makers

marks underneath for Koenigszelt with eagle and Swastika motif. Measures approx 18x32cm.

246
A collection of replica medieval axes and Toledo style Spanish swords. Largest measures approx 105cm.If this lot is required to be

posted please see sale notes regarding age verification.

250

A WWII Second World War Third Reich Nazi German 25 years long service award medal and framed certificate. The medal in the shape

of a Swastika with a gold finish. Due to the nature of these items, we politely remind buyers of the need to satisfy themselves as to the

condition / originality of all l ...[more]

255

A WWII Second World War interest Third Reich Nazi German Kriegsmarine Destroyer badge. The badge depicting the side-view of a

destroyer cutting through a wave surrounded by an oak leaf wreath with eagle and Swastika emblem. Maker's mark to the reverse S.

H.u. Co. Due to the nature of these items, w ...[more]

268

A WWII Second World War Free French Air Force badge. A star between a pair of stylized wings and a central red, white and blue

enamel shield with the Cross of Lorraine. Numbered 1012 to verso. Measures approx 6.5cm. If this lot is required to be posted please

see sale notes regarding age verif ...[more]

270

A WWII Second World War Third Reich Nazi German SA Officers dress dagger. The dagger having a shaped wooden grip with inset SA

roundel and Eagle Swastika shape badge to the grip. The blade ricasso marked Gust Haker, Solingen. The blade engraved with ' Alles

Fur Deutschland ' (Everything For Germany) ...[more]

274

A WWII Second World War US United States Army Signal Corps Line Mans took kit containing a pair of pliers and a TL-29 Camillus

made pocket knife. Housed within a brown leather CS-34 pouch. If this lot is required to be posted please see sale notes regarding age

verification.

276
A collection of WWII Second World War RAF Royal Air Force cockpit instruments comprising; Ferranti volt meter, Smiths Desynn

Position Indicator and an Amp gauge together with a Lancaster  MKIII JB-659 aircraft piece with certificate of authenticity.

284
A collection of WWII Second World War 15th / 19th Kings Royal Hussars uniform badges comprising; x1 cap badge, x1 NCOs Arm

badge, x2 shoulder titles and x2 collar badges. Mounted on a section of red scarlet uniform.



290

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Town Police Shako Helmet. Black fibre construction with front and rear peaks.

The central white metal badge depicting the Eagle SWastika motif surrounded by a laurel wreath mounted below a tri-colour cockade

cockade. With chinstrap and aluminium mounts ...[more]

291

An early 20th Century small Indian parade / dress dagger. White metal hilt in the form of a mythical creatures with knuckle guard and

forward facing crossguard quillon. Curved blade stamped INDIA housed in a velvet wrapped scabbard. Measures approx 30cm. If this

lot is required to be posted please ...[more]

293
Two vintage hand made scratch built model boats comprising a pond yacht with white sails and a steam liner. Both fixed to bases.

Largest measures approx 54x50cm.

294
A collection of x4 WWII Second World War British War Office Ordnance Survey maps. All dated 1940 comprising Hull, Great Driffield &

Bridlington, York and Goole & Pontefract.

296

A collection of assorted enamel pin badges and medals comprising a masonic The Royal Antediluvian Order of Buffaloes silver medal

awarded one Fred Farthings 1926 (hallmarked Cashmore & Co, Birmingham 1926) within original box, Civil Defence Corps badge with

Kings Crown, Armed Forces Ve ...[more]

300

A large collection of x81 WWI First World War, Second World War and other military uniform cap badges, collar badges to include;

Royal Tank Regiment, The Rangers Rifle Brigade, 12th Royal Lancers, 7th Queens Own Hussars, Highland Light Infantry, Royal

Marines, QARNAC, Royal Pioneer Corps, Royal Scot ...[more]

305

A WWII Second World War French Milice helmet. The black Adrian pattern helmet with a metal ' Gamma ' emblem badge to the front.

Retaining inner square buckles and liner.Due to the nature of some items, buyers are reminded for the need to satisfy themselves as to

originality / origin / condition pr ...[more]

309
A Queen Elizabeth II GSM General Service medal with Canal Zone clasp awarded to one A.C.1 A Worsfold 2516441 of the RAF Royal

Air Force. With box of issue.

310

A WWII Second World War British Commando FS Fairbairn Sykes 2nd Pattern variation fighting knife dagger. The hilt ' beaded and

ringed ' and the collar above the oval guard stamped "1". Housed in a brown leather scabbard. Measures approx 30cm.If this lot is

required to be posted please see sale not ...[more]

313
An early 20th Century Middle Eastern / Omani Khanjar / Jambiya dagger. Pressed white metal grip with a filigree band and a matching

scabbard with criss cross piercing and a ' garlic bulb ' finial. Measures approx 27cm.

314
A 19th Century late Qing Dynasty Chinese Boxer Rebellion period sword. Cast metal hilt with downward facing quillons and a tapering

blade with a central ridge. Measures approx 56cm.If this lot is required to be posted please see sale notes regarding age verification.

316

A WWII Second World War Third Reich Nazi German 1st SS Panzer Sports Day medallion. Suspended on red, black and white

ribbon.Due to the nature of these items, we politely remind buyers of the need to satisfy themselves as to the condition / originality of all

lots prior to bidding irrespective of ...[more]

322

Draner, or Jules Renard, (1833-1926) - an original mixed media painting of a soldier from the Napoleonic period, titled 'France

1806_Garde Imperiale_Grenadier'. The soldier is believed to be a part of the Grenadiers a Pied of the Imperial Garde. Mounted and

signed to the bottom left corner in pencil ...[more]

325

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Kriegsmarine Coastal Artillery war badge. The central area depicting a coastal

artillery gun with the sea in the background, surrounded by a laurel wreath of oak leaves with the German Eagle and Swastika at the

top. Marked for Klein & Quenzer.Due ...[more]



330

A WWII Second World War Third Reich Nazi German National Socialist Flyers Corps motorised pilots badge. Winged man with a central

aircraft in flight surrounded by a laurel wreath. Marked Ges Gesch 22639.Due to the nature of these items, we politely remind buyers of

the need to satisfy themsel ...[more]

331
Squadron Prints - a framed and glazed print of x2 Lockheed Hercules Military aircrafts signed by members of the 47 Squadron RAF

Brize Norton. Measures approx 46x56cm.

332
A WWI First World War Imperial German / Prussian Army ' Ink Pot ' ( Karabingranate 1917 ) rifle grenade.If this lot is required to be

posted please see sale notes regarding age verification.

333

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Political Officers desk top ink well. Brass hinged lid with applied NSDAP badge

and grooved glass base. Measures approx 9x12x12cm.Due to the nature of these items, we politely remind buyers of the need to satisfy

themselves as to the condition / orig ...[more]

336

A WWII Second World War Third Reich Nazi German desk tidy. Marbled base with x2 glass ink pots and a black 3rd class wound

badge. Measures approx 8x19x12cm.Due to the nature of these items, we politely remind buyers of the need to satisfy themselves as to

the condition / originality of all lots pr ...[more]

337
Alan King (British, 1946-2013) - an original 1994 ' Sunset Steam ' Great Western Railways oil on canvas 45XX tank locomotive at

Barbers Bridge on the Dymock line. With certificate. Measures approx 55x65cm.

338
A collection of WWI First World War interest plastic and brass aircraft models to include British Sopwith Camel, German Fokker DR1,

SPAD SVII and others. Plastic examples measuring approx 24cm wing span.

340

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Radio Duty Radio Operators clock. The clock in a circular hinged window

mounted in a mantel style wooden case. Makers mark for Tobias Bauerir & Son. Measures approx 14cm tall.Due to the nature of these

items, we politely remind buyers of the need ...[more]

342

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Enlisted Mans / Nco's M43 side cap. Black wool construction with removed

insignia. The front button allowing the earflaps to be folded down. Dated 1944 to inner twill lining.Due to the nature of these items, we

politely remind buyers of the need to s ...[more]

346

A WWII Second World War Third Reich Nazi German dog tag for an Infantry Driver. Housed in a small handmade camo pouch.Due to

the nature of these items, we politely remind buyers of the need to satisfy themselves as to the condition / originality of all lots prior to

bidding irrespective of any des ...[more]

350

A WWII Second World War Third Reich Nazi German DRK (Red Cross) Enlisted Mans Hewer dagger. Chequered grip to one side and

smooth on the other and cross guard with DRK emblem to the centre. Sawback blade with fuller and blunt tip housed in a black painted

steel scabbard. Measures approx 41cm. ...[more]

351

A vintage Nepalese / Gurkha Regiment Kukri knife dagger. The knife having a capped brass pommel with diamond lozenge and a

carved wooden grip. The blade of typical form housed within a leather wrapped wooden scabbard with Karda and Chakmak knives

present. Measures approx 38cm.If this lot is requir ...[more]

353

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Luftwaffe First Aid tin containing an assortment of bandages and medicine bottles.

The tin painted with medical Red Cross to the front and Verbandkasten (First Aid Kit). Measures approx 10x35x19cm.Due to the nature

of these items, we politely remind ...[more]

355

David Pentland - an original oil on canvas painting titled ' Battle of 73 Easting Iraq ' by David Pentland. Depicting a destroyed Iraqi T72

tank in the foreground and tanks of the US 3rd Armored Division and 2nd Cavalry Regiment. Measures approx 75x105cm.Two days into

Operation Desert Storm ( ...[more]



360

A post War commemorative British FS Fairbairn Sykes presentation dagger with D-Day memorial inscriptions' to the blade and

Wilkinson makers mark. Housed in a green velvet padded case.If this lot is required to be posted please see sale notes regarding age

verification.

362
Gerald Coulson - a signed Limited Edition print of Gerald Coulson's ' Happy Days depicting a Tiger Moth Bi-plane. Signed in pencil

bottom right. Limited Edition No.  107/850. Measures approx 70x85cm.

365
A 17th Century left handed main-gauche parrying dagger with a globular pommel and finial, wire bound grip, bow shaped guard and

reinforced blade. Measures approx 40cm.If this lot is required to be posted please see sale notes regarding age verification.

369
Three original vintage USSR Russian Soviet Union pennant banners comprising; To The Winner in Socialist Competition, Victory of

Communist Labour and Be Ready / Always Ready. Largest measures approx 70cm.

370

A late 19th Century gentleman's walking stick / cane with concealed Toledo blade. The diamond section blade released by operating the

catch mechanism on the grip. Blade ricasso with blued ' Toledo ' and scroll motifs. Measures approx 90cm.If this lot is required to be

posted please see sale notes ...[more]

375

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Anti Aircraft / Army Flak badge. The badge depicting an 88 mm flak gun with the

barrel facing upwards with an oak leaf perimeter jointed at the top by the national Eagle and Swastika. Maker marked 43 for Julius

Bauer & Sohn.Due to the nature of t ...[more]

380

A WWII Second World War Third Reich Nazi German U-Boat crew badge. Makers mark for Schwein, Berlin. Note; from a large private

collection of militaria.Due to the nature of these items, we politely remind buyers of the need to satisfy themselves as to the condition /

originality of all lots prior t ...[more]

388
A WWII Second World War Australian made US United States Paratroopers Wings badge. Makers mark to verso forK G Luke

Melbourne.

389
A WWI First World War Imperial German / Prussian Army 1913 pattern rifle rod grenade. Segmented cast shell with brass collar and rod

axel. Measures approx 63cm.If this lot is required to be posted please see sale notes regarding age verification.

390
A WWI First World War Imperial German / Prussian Infantry feldmutze / field cap. Green wool with a red band and red piping and 2

tricolour metal cockades.

391
A 19th Century Chinese Bronze age style sword. One piece construction with a double fullered blade engraved with chinese symbols.

Measures approx 52cm.If this lot is required to be posted please see sale notes regarding age verification.

396
A WWI First World War Imperial German / Prussian Army soldiers dog tag for a soldier who served in the No. 1 Machine Gun Company.

Measures approx

400

Mahatma Gandhi (1869-1948) - a pair of mid-20th century c1940s gold plated and faux tortoise shell Windsor style circular rimmed

spectacles, by repute owned and worn by Mahatma Gandhi, during a visit to Calcutta (Kolkata) c1947, whilst visiting his friend and

fellow freedom-fighter Satish Chand ...[more]

401

Mahatma Gandhi (1869-1948) -  an early to mid 20th century Indian wooden fruit or rice eating bowl / charger. Likely c1920s / 1930s,

once owned and used by Mahatma Gandhi during his time in Narsingdi Gram. Carved wooden construction, with signs of use and wear

to the base. A repair to one edge ...[more]

402

Mahatma Gandhi (1869-1948) - an early to mid 20th century Indian brass water pot (lota), once owned and used by Mahatma Gandhi

during his time in Narsingdi Gram. Flared foot with a bulbous body and a screw lid with two holes for a swing carry handle. Measures

approx 17cm.Provenance; this pot was o ...[more]



403

Mahatma Gandhi (1869-1948) - a pair of Gandhi's personally made and worn sandals. These were made by Gandhi believed to be circa

1940s. Fashioned from simple shaped blocks of hardwood, with woven straps fastened to each side by chrome locks which allow the

straps to be easily replaced. As a man of s ...[more]

404

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Hitler Youth marching compass heliograph signalling mirror and 5cm ruler

markings along the edge. Makers mark for Stockert & Son.Due to the nature of these items, we politely remind buyers of the need to

satisfy themselves as to the condition / o ...[more]

405

A WWII Second World War style Third Reich Nazi German Kriegsmarine High Seas Fleet badge. The badge having a forward sailing

battleship to the centre surrounded by an outer bronze colour wreath of oak leaves with the German Eagle to the top clutching a

Swastika. Marked for Richard Simm & Sohne, ...[more]

406

Robert Taylor (b.1946) - a Robert Taylor coloured print titled 'Cloud Companions' depicting a Mosquito escorting a Bomber home over

enemy territory. Signed by Bill Reid, Roland Hammersley, Howie Wing, Fred Coney and others. Unframed. Measuring approx. 63cm x

84cm.

410

A WWII Second World War German Luftwaffe ' Fallschirmjager ' Paratrooper qualification badge. Central eagle in flight and Swastika

motif, surmounted by a ring of laurel leaves.Due to the nature of these items, we politely remind buyers of the need to satisfy

themselves as to the condition / origin ...[more]

412
Gerald Coulson (b.1928) - a Gerald Coulson colour print titled 'Croydon Departure - The Golden Years', limited edition 8/850. Signed by

the artist. Unframed. Measuring approx. 39.5cm x 49cm. 

415

A WWII Second World War Third Reich Nazi German  close combat clasp. The badge having a central Eagle and Swastika motif

surmounting a crossed bayonet and hand grenade. Each side is a spray of oak leaves. Marked to verso W.E Peekhaus Berlin.Due to

the nature of these items, we politely remind ...[more]

416
A large hand made scratch built wooden model of the British clipper boat The Cutty Sark. Three masts with full rigging, sails, deck boats

and other fine details. Measures approx 70x110cm.

419

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Kriegsmarine side cap. Blue wool construction with front cockade roundel and

bullion Eagle Swastika patch.Due to the nature of these items, we politely remind buyers of the need to satisfy themselves as to the

condition / originality of all lots prio ...[more]

420

Railwayana - a collection of assorted Railway maps and posters comprising; Alan Young illustrated railway map of the South West,

Great Orme Tramway & Tours poster, Devon & Cornwall photocopied map, GWR City & County Borough of Bristol 1903 dated map,

1953 dated Ordnance Survey map of Tor ...[more]


